

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
河川工事	1	式		36,674,000		
築堤・護岸	1	式		17,948,852		処：52,100
河川土工	1	式		910,831		
掘削工	1	式		76,080		
掘削 土砂	240	m3	317	76,080	明 1 号	
盛土工	1	式		28,645		
路体(築堤)盛土 2.5m未満 流用土	5	m3	5,729	28,645	明 2 号	
法面整形工	1	式		2,856		
法面整形(盛土部) 法面締固め無し 現場制約無し	7	m2	408	2,856	明 3 号	
残土処理工	1	式		803,250		
土砂等運搬 土砂	350	m3	2,295	803,250	明 4 号	
法覆護岸工	1	式		8,063,908		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
作業土工	1	式		81,290		
床掘り 土砂	220	m3	231	50,820	明 5 号	
埋戻し 転圧無	110	m3	277	30,470	明 6 号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)	1	式		7,982,618		
プレキャスト基礎 基礎(B)	39	m	17,786	693,654	明 7 号	
プレキャスト基礎 基礎(C)	32	m	14,203	454,496	明 8 号	
コンクリートブロック積 RM1 上部(ホース) 裏込Co有	82	m2	23,125	1,896,250	明 9 号	
コンクリートブロック積 RM1 下部(スプリット) 裏込Co有	45	m2	21,925	986,625	明 10 号	
コンクリートブロック積 RM2 上部(ホース) 裏込Co無	72	m2	22,052	1,587,744	明 11 号	
コンクリートブロック積 RM2 下部(スプリット) 裏込Co無	38	m2	20,852	792,376	明 12 号	
胴込・裏込コンクリート 裏込コンクリート 材料のみ	23	m3	16,100	370,300	明 13 号	
胴込・裏込材(碎石) 裏込材 RC-40	124	m3	7,509	931,116	明 14 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
天端コンクリート	33	m	2,151	70,983	明 15 号	
小口止(右岸)	1	箇所	111,653	111,653	明 16 号	
小口止(左岸)	1	箇所	87,421	87,421	明 17 号	
落差工	1	式		1,680,507		
作業土工	1	式		34,286		
基面整正	79	m2	434	34,286	明 18 号	
落差工	1	式		1,056,852		
根固めブロック製作 1t 型	36	個	17,723	638,028	明 19 号	
根固めブロック据付 横取 積込 (運搬) 荷卸 横取 据付	36	個	9,682	348,552	明 20 号	
根固めブロック運搬	36	個	1,952	70,272	明 21 号	
間詰工	1	式		173,206		
袋詰玉石 2t 用 流用又は採取材	10	袋	11,970	119,700	明 22 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
吸出し防止材 厚10mm 9.8 k N/m	62	m2	863	53,506	明 23 号	
かご工	1	式		147,620		
ふとんかご 径4mm 網目15cm 400×1200 籠用詰石	11	m	13,420	147,620	明 24 号	
帯工	1	式		268,543		
帯工	1	箇所	268,543	268,543	明 25 号	
排水構造物工	1	式		31,594		
吐口工	1	式		31,594		
吐口 300	1	箇所	31,594	31,594	明 26 号	
構造物撤去工（河川部）	1	式		237,831		処：46,500
構造物取壊し工	1	式		163,395		
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し 鉄筋構造物	3	m3	15,745	47,235	明 27 号	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し 無筋構造物	15	m3	7,744	116,160	明 28 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
運搬処理工	1	式		74,436		処：46,500
殻運搬 Co殻 鉄筋	3	m3	1,852	5,556	明 29 号	
殻運搬 Co殻 無筋	15	m3	1,492	22,380	明 30 号	
殻処分 Co殻 鉄筋	3	m3	3,000	9,000	明 31 号	処：9,000
殻処分 Co殻 無筋	15	m3	2,500	37,500	明 32 号	処：37,500
仮設工（河川部）	1	式		4,693,342		
工事用道路工	1	式		155,800		
工事用道路盛土設置 流用土 左岸側施工	180	m3	205	36,900	明 33 号	
工事用道路盛土撤去 左岸側施工	180	m3	205	36,900	明 34 号	
工事用道路盛土設置 流用土 右岸側施工	200	m3	205	41,000	明 35 号	
工事用道路盛土撤去 右岸側施工	200	m3	205	41,000	明 36 号	
土留・仮締切工	1	式		406,522		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
大型土のう製作・設置 流用土	54	袋	4,633	250,182	明 37 号	
大型土のう撤去・設置	8	袋	2,138	17,104	明 38 号	
大型土のう撤去	54	袋	678	36,612	明 39 号	
大型土のう設置・撤去 落差工施工時（右岸）	24	袋	2,138	51,312	明 40 号	
大型土のう設置・撤去 落差工施工時（左岸）	24	袋	2,138	51,312	明 41 号	
水替工	1	式		1,467,560		
ポンプ排水	1	式		1,467,560	明 42 号	
仮水路工	1	式		1,745,460		
コルゲートパイプ 左岸側 円形1形 径800 厚1.6mm 機労のみ	44	m	13,090	575,960	明 43 号	
コルゲートパイプ 右岸側 円形1形 径800 厚1.6mm	50	m	23,390	1,169,500	明 44 号	
交通管理工	1	式		918,000		
交通誘導警備員 交通誘導警備員B	68	人日	13,500	918,000	明 45 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
道路土工	1	式		68,980		
掘削工	1	式		23,080		
掘削 土砂	20	m3	1,154	23,080	明 46 号	
残土処理工	1	式		45,900		
土砂等運搬 土砂	20	m3	2,295	45,900	明 47 号	
舗装工	1	式		371,635		
アスファルト舗装工	1	式		371,635		
下層路盤(車道・路肩部) t=150mm 再生下層路盤材RC-40	89	m2	753	67,017	明 48 号	
上層路盤(車道・路肩部) t=100mm 粒調碎石M-30	89	m2	878	78,142	明 49 号	
表層(車道・路肩部) t=50mm 再生密粒度As (13)	108	m2	2,097	226,476	明 50 号	
防護柵工	1	式		1,787,555		
路側防護柵工	1	式		1,759,482		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ガードレール Co建込 Gr-C-2B ターコラソ	72	m	13,956	1,004,832	明 51 号	
防護柵基礎	39	m	19,350	754,650	明 52 号	
作業土工	1	式		28,073		
床掘り 土砂	7	m3	2,007	14,049	明 53 号	
埋戻し 転圧有	4	m3	3,506	14,024	明 54 号	
構造物撤去工（道路部）	1	式		21,669		処：5,600
構造物取壊し工	1	式		10,427		
舗装版切断 As舗装版 t=5cm	3	m	559	1,677	明 55 号	
舗装版破碎 As舗装版 t=5cm	50	m2	175	8,750	明 56 号	
運搬処理工	1	式		11,242		処：5,600
殻運搬 As 殻	2	m3	2,821	5,642	明 57 号	
殻処分 As 殻	2	m3	2,800	5,600	明 58 号	処：5,600

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
仮設工（道路部）	1	式		81,000		
交通管理工	1	式		81,000		
交通誘導警備員 交通誘導警備員 B	6	人日	13,500	81,000	明 59 号	
直接工事費計				17,948,852		
共通仮設費計	1	式		2,195,000		
共通仮設費(率化)	1	式		2,195,000		
共通仮設費率分 17,948,852*12.23%	1	式		2,195,000		
純工事費	1	式		20,143,852		
現場管理費 20,143,852*38.08%	1	式		7,670,000		
工事原価	1	式		27,813,852		
一般管理費等 27,813,852*19.86%+11,125.5408-8,808	1	式		5,526,148		
工事価格	1	式		33,340,000		

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
消費税等相当額 33,340,000*10.00%	1	式		3,334,000		
合計				36,674,000		